

Comune di CITTADELLA
Provincia di PADOVA



Strelotto Maria - Lidia
Girolimetto Virginia

Piano di Lottizzazione
Z.T.O. C2
Cittadella, via Mazzini



E-mail: studio@audprogetti.it
via Borgo Bassano, 79 - Cittadella (PD)
tel. 0499403638 - fax 0495974179

Architetto TONIOLO SIMONE

c.f.: tnlsmn71r08c743z - p.i.: 03325190282

Progettista

Collaboratore

Collaboratore

Collaboratore

Data: 25.06.2018

Aggiornamenti:

Scale:

File:

Tavola C

8

COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	LAVORI A MISURA								
	O.O.U.P. (Opere di Urbanizzazione Primaria) (Cat 1) Impianto di cantiere (SbCat 1)								
1 / 1 AZ0001-c1	FORMAZIONE DI IMPIANTO DI CANTIERE Formazione di impianto di cantiere comprese le opere di presidio e messa a norma sulla sicurezza fisica dei lavoratori secondo le normative del D.P.R. 547/55; D.P.R. 164/56, circolare 103/80; legge 55/90 D.L. 626/94, 494/96, 81/08, 106/2009 e successive modificazioni. via Mazzini (contabilizzate a metà)					0,60			
	SOMMANO...	a corpo				0,60	2'600,00	1'560,00	
	Demolizioni (SbCat 2)								
2 / 3 9999b	FRESATURA MECCANICA DI PAVIMENTAZIONI STRADALI Fresatura meccanica di conglomerati bituminosi atta a ridurre la quota del piano viabile o ad eliminare tratti ammalorati di superficie variabile, eseguita con idonei macchinari semoventi con sistema di intervento a caldo o a freddo, per profondità di lavorazione variabile. Eliminazione di polveri e/o fumo durante tutta la lavorazione mediante l'impiego di idonei apparecchi e pulizia del fondo stradale che, ad intervento avvenuto, dovrà risultare perfettamente transitabile anche senza ulteriori trattamenti. Compreso ogni onere per la presenza sull'area di lavoro di chiusini, caditoie o manufatti simili che non possono essere rimossi nonché di cordonate, profilature, ecc. che dovranno essere con ogni cura salvaguardati e contornati, incluso il carico e il trasporto a discarica. Ogni onere, accessorio e magistero compresi, per scarifica di pavimentazione per qualsiasi lunghezza e larghezza indicata dalla D.L. - fino a cm 7 - fronte PdL, collegamento sottoservizi esistenti		56,25			56,25			
	SOMMANO...	mq				56,25	7,00	393,75	
3 / 4 9999	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE STRADALE e RECUPERO SOTTOFONDO Demolizione di manto d'usura e "bynder", con recupero dello stesso e del sottofondo di circa cm 40 di ghiaia e compreso ogni onere per lo sgombero e trasporto dei materiali a discarica in conformità alla normativa. - per allacciamento alle reti principali		56,25			56,25			
	SOMMANO...	mq				56,25	18,00	1'012,50	
	Strade, Parcheggi, Marciapiedi e Verde (SbCat 3)								
4 / 5 AB0001-b	SCOTICO GENERALE sp. max 50 cm Scotico - scavo generale di sbancamento in terreno di qualsiasi natura a consistenza, escluso la roccia, i trovanti rovinosi, le melme ed rifiuti speciali da discarica, eseguito con mezzi meccanici per la rimozione del manto erboso, delle ceppaie e delle piantumazioni, fino alla quota delle radici e comunque non oltre alla profondità di 50 cm; compreso lo spianamento del fondo, il carico ed il trasporto del materiale in luogo di idoneo deposito, a discrezione dell'impresa appaltatrice, per essere poi riutilizzato nel cantiere medesimo (eventuali conguagli in detrazione a contabilità finale), ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a regola d'arte. - parcheggi e marciapiede					395,00			
	SOMMANO...	mq				395,00	4,50	1'777,50	
5 / 7 BE0003-c2	GEOTESSUTO - 400 gr/mq Geotessuto in polipropilene, polietilene, p.v.c. o poliestere, in tessuto non tessuto, posto in opera in strisce sovrapposte sui bordi per almeno cm 40; compresi oneri per sfridi, fissaggio, prove di laboratorio per accertare la resistenza a								
	A R I P O R T A R E								4'743,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								4'743,75
6 / 8 BE0004-b	<p>trazione in opera e quant'altro necessario sino a dare un lavoro finito.</p> <p>- Teli per drenaggi da 400 gr/mq</p> <p>- parcheggi</p> <p>- marciapiede</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	mq	325,50 244,65				325,50 244,65 <hr/> 570,15	2,80	1'596,42
7 / 9 BE0005	<p>FORMAZIONE DELLA MASSICCIA STRADALE spessore cm 40</p> <p>Formazione della massicciata stradale, costituita da un primo strato di misto di cava di tout-venant di cm 30 e da uno strato di cm 10 stabilizzato della pezzatura di mm. 6. Ogni onere compreso per la stesa la cilindratura, rullatura, e innaffiamento per uno spessore finito di cm 40.</p> <p>Misura a costipazione avvenuta.</p> <p>- varie e ripristini</p> <p>- parcheggio</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	mq	102,25				102,25 210,00 <hr/> 312,25	11,50	3'590,88
8 / 10 BE0006-a	<p>PAVIMENTAZIONE STRADALE</p> <p>Pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso "Bynder" confezionato a caldo con idonei impianti con la composizione indicata dal capitolato speciale per OO.PP con bitumi di prescritta penetrazione, posto in opera con idonee macchine finitrici, cilindrato con rulli statici, compreso ogni materiale, lavorazione ed onere per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.</p> <p>Spessore finito di cm.7</p> <p>- varie e ripristini</p> <p>- parcheggio</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	mq	102,25				102,25 210,00 <hr/> 312,25	9,50	2'966,38
9 / 11 002a-2	<p>TAPPETO DI USURA strade</p> <p>Tappeto di usura in conglomerato bituminoso dello spessore di cm. 3, ottenuto con l'impiego pietrischetti e di graniglia della cat. 1 norme C.N.R. dosato come prescritto dal capitolato OO.PP compreso la spruzzatura preliminare con emulsione bituminosa, steso in opera con finitrici e cilindratura con rullo statico, compresa la sigillatura del manto con emulsione bituminosa e polvere asfaltica ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Per strade</p> <p>- varie e ripristini</p> <p>- parcheggio</p> <p>- marciapiedi</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	mq	102,25				102,25 210,00 116,00 <hr/> 428,25	6,50	2'783,63
10 / 12 BE0004-d3	<p>RICICLATO</p> <p>Fornitura e posa di riciclato a norma di legge. Ogni onere compreso. Misura a costipazione avvenuta.</p> <p>- marciapiedi</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	mc	116,00			0,400	46,40 <hr/> 46,40	33,00	1'531,20
11 / 15 BS0003	<p>SPACCATO RULLATO</p> <p>Fornitura e posa di spaccato in franco cantiere a mezzo autotreno. Compresa la distesa, la livellazione, la cilindratura, la rullatura e l'innaffiamento se necessari, ed ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte.</p> <p>Ipotesi per "cuscinetto" (si considera il terreno in classe "B", ghiaia a -90cm del PC)</p> <p>In alternativa, usare "Riciclato" certificato.</p> <p>- parcheggi e marciapiede</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	mc	395,00			0,325	128,38 <hr/> 128,38	20,00	2'567,60
	A R I P O R T A R E								19'779,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								19'779,86
12 / 16 BS0005	<p>opportunamente sormontata di una maglia; compreso inoltre il taglio lineare trasversale ogni ml.5.00 e l'inserimento di apposita guaina o resina adatta a contrastare eventuali movimenti della struttura. - nuovi marciapiedi</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p> <p>CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO Cordonate prefabbricate in calcestruzzo rette o curve, dimensioni di cm. 100 x 12/15 x 30 con foro o piene, poste in opera su letto di calcestruzzo dosato a ql. 3.00 di cemento 325 per ogni metro cubo di impasto, dello spessore di cm. 25, in piano o secondo pendenze prefissate, perfettamente stuccate con malta cementizia, ripulite e rinfiacate fino a meta altezza con cls dosato c.s. Compresi gli oneri per gli scavi, per la fornitura e posa in opera di pezzi speciali e di quelli occorrenti per la realizzazione di passi carrai. - parcheggi - marciapiedi / aiuole</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	mq				116,00 <hr/> 116,00	14,00	1'624,00	
13 / 17 AC0008-a	<p>RECINZIONI Realizzazione di recinzioni in calcestruzzo armato: compreso scavo a sezione obbligatoria in corrispondenza dei confini dei lotti, getto di calcestruzzo Rck 250 Kg./cmq per una sezione di cm. 80x30 entro terra, previo inserimento di gabbia in ferro tipo FeB44K costituita da n° 4 ferri Ø12 correnti e staffe Ø8 ogni 25 cm., compreso l'inserimento di forchette Ø10 per un'altezza minima di cm. 100 in corrispondenza di ogni staffa, che serviranno alla futura realizzazione delle recinzioni fuori terra. La fondazione sopra descritta fungerà da contenimento dei marciapiedi di progetto, l'altezza finita sarà pari al livello dei massetti per marciapiedi.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	m		70,00 96,20		70,00 96,20 <hr/> 166,20	23,00	3'822,60	
14 / 19 BH0010-b	<p>MESSA IN QUOTA DEI CHIUSINI Messa in opera di chiusino stradale in ghisa o acciaio o di caditoia stradale esistente, compresa scarifica del materiale di confinamento, demolizione della giunzione esistente, messa in quota secondo le nuove livellette stradali con malta cementizia Rck 40, compreso eventuale anello di rialzo, o la demolizione di quello esistente per l'eventuale riposa ad una quota inferiore di quella preesistente, compreso riconfinamento in calcestruzzo, compreso ogni altro onere per dare perfettamente a livello il chiusino della pavimentazione finale. Fognatura (giro) Meteoriche Enel Telecom Acquedotto Gas-metano illuminazione pubblica</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	m		9,00		9,00 <hr/> 9,00	75,00	675,00	
15 / 20 BP0002-a	<p>MESSA IN QUOTA DEI CHIUSINI Messa in opera di chiusino stradale in ghisa o acciaio o di caditoia stradale esistente, compresa scarifica del materiale di confinamento, demolizione della giunzione esistente, messa in quota secondo le nuove livellette stradali con malta cementizia Rck 40, compreso eventuale anello di rialzo, o la demolizione di quello esistente per l'eventuale riposa ad una quota inferiore di quella preesistente, compreso riconfinamento in calcestruzzo, compreso ogni altro onere per dare perfettamente a livello il chiusino della pavimentazione finale. Fognatura (giro) Meteoriche Enel Telecom Acquedotto Gas-metano illuminazione pubblica</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	n.				1,00 3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00 <hr/> 12,00	75,00	900,00	
15 / 20 BP0002-a	<p>APPORTO DI TERRENO VEGETALE e semina ecc.. PUBBLICO Terreno vegetale per la sistemazione di verde pubblico, compresa la semina di erba da prato, la concimazione, la rastrellatura, rullatura, annaffiatura, eventuali pendenze/ondulato ed ogni altro onere e materiale per l'esecuzione a regola d'arte e suo mantenimento fino al collaudo. - su aiuole</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	mq	49,50			49,50 <hr/> 49,50	7,00	346,50	
16 / 23 BP0004-c	<p>PIANTUMAZIONE DI ARBUSTI SU VERDE - PUBBLICO Fornitura e posa di arbusti per la sistemazione di verde pubblico, compresa la concimazione, annaffiatura, eventuali</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>								
	A R I P O R T A R E								27'147,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								27'147,96
17 / 24 BP0009-e	<p>pendenze ed ogni altro onere e materiale per la piantumazione a regola d'arte. Ipotesi di essenze arboree: Acer japonicum "Aureum", Acer palmatum "Dissectum", Azalea japonica, Azalea mollis pontica, Buxus sempervirens "Rotundifolia" a cono. - n° 3 gruppi di arbusti</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p> <p>FORNITURA E POSA DI CARPINO Fornitura e posa di Carpinus betulus, altezza cm 150, in zolla, compresa la concimazione, annaffiatura, eventuali pendenze ed ogni altro onere e materiale per la piantumazione a regola d'arte - su aiuole fra i parcheggi ed il marciapiede</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	a corpo				1,00 <hr/> 1,00	2'500,00	2'500,00	
18 / 62 035	<p>ALLACCIO ALLA LINEA GENERALE ESISTENTE Allaccio alla linea generale esistente comprendente la perforazione del pozzetto in gestione all'ente preposto, gli oneri per le richieste di parziale chiusura della strada, le richieste di allacciamento agli enti preposti e agli enti di gestione dei sottoservizi, acqua, Enel, gas, illuminazione e quanti altri interessati. - Enel - Telecom - Gas-Metano - Acquedotto - Fognatura</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p> <p style="text-align: center;">Fognatura nera (SbCat 4)</p>	cad				1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 <hr/> 5,00	125,00	500,00	
19 / 30 BG0001-b2	<p>TUBAZIONE PRINCIPALE IN PVC PN16 DE 280 (DN 250) Fornitura e posa in opera di tubazioni per fognature e acquedotto in P.V.C. PN16 DE 280 mm (DN 250)., con resistenza circonferenziale (MRS) di almeno 25 Mpa, conformi alle norme UNI EN 1452-2, marchiate IP e prodotte da aziende certificate ISO 9001 e superiori, con giunto a bicchiere di tipo scorrevole con tenuta mediante idonea guarnizione elastomerica preinserita a caldo in fase di produzione e costruita secondo UNI EN 681-1. Il tubo dovrà essere fornito in barre di lunghezza pari a 3,00 m per le condotte di fognatura e 6, 00 m per le condotte di acquedotto e dovrà essere rispondente alle prescrizioni igienico-sanitarie del Ministero della Sanità circolare n° 102 del 21-12-78, DM 21-03-73 e n° 174 del 06/04/2004. Compreso: - il trasporto dai luoghi di produzione al cantiere, lo scarico dagli automezzi, l'accatastamento in aree da procurare a cura e spesa dell' Impresa, la ripresa e lo sfilamento lungo la linea di posa; - la fornitura e posa in opera di pezzi speciali quali curve, manicotti, ecc.; - l'onere per l'immissione nel pozzetto di linea (foratura, fornitura e posa in opera del giunto, stuccatura, ecc.); - ogni altro onere ed accessorio per dare il tutto in opera funzionante e a perfetta tenuta idraulica. I pezzi speciali in PVC, quali curve, manicotti, riduzione, tronchetti di tubazioni fino a 1,5 metri ed ecc., saranno valutati pari a 5 metri di tubazione cadauno. Pendenza 2 %. - allaccio alla rete pubblica</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	ml		4,00		4,00 <hr/> 4,00	80,00	320,00	
20 / 31 BG0001-a1	<p>TUBAZIONE PRINCIPALE IN PVC PN16 DE 160 Fornitura e posa in opera di tubazioni per fognature e acquedotto in P.V.C. PN16 DE 160 mm., con resistenza circonferenziale (MRS) di almeno 25 Mpa, conformi alle norme UNI EN 1452-2, marchiate IP e prodotte da aziende certificate ISO 9001 e superiori, con giunto a bicchiere di tipo scorrevole con tenuta mediante idonea guarnizione elastomerica preinserita a caldo in fase di produzione e</p>								
	A R I P O R T A R E								31'967,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								31'967,96
	<p>costruita secondo UNI EN 681-1. Il tubo dovrà essere fornito in barre di lunghezza pari a 3,00 m per le condotte di fognatura e 6,00 m per le condotte di acquedotto e dovrà essere rispondente alle prescrizioni igienico-sanitarie del Ministero della Sanità circolare n° 102 del 21-12-78, DM 21-03-73 e n° 174 del 06/04/2004. Compreso:</p> <ul style="list-style-type: none"> - il trasporto dai luoghi di produzione al cantiere, lo scarico dagli automezzi, l'accatastamento in aree da procurare a cura e spesa dell' Impresa, la ripresa e lo sfilamento lungo la linea di posa; - la fornitura e posa in opera di pezzi speciali quali curve, manicotti, ecc.; - l'onere per l'immissione nel pozzetto di linea (foratura, fornitura e posa in opera del giunto, stuccatura, ecc.); - ogni altro onere ed accessorio per dare il tutto in opera funzionante e a perfetta tenuta idraulica. <p>I pezzi speciali in PVC, quali curve, manicotti, riduzione, tronchetti di tubazioni fino a 1,5 metri ed ecc., saranno valutati pari a 5 metri di tubazione cadauno.</p>					6,00			
	SOMMANO...	ml		6,00			6,00	65,00	390,00
21 / 32 BG0002-g	<p>POZZETTO CIRCOLARE GIRO Ø 400 Pozzetto circolare giro Ø 400 circolare vibrocompresso a norma DIN 4034 con incastro a bicchiere, con spessore minimo mm. 100 e diametro netto di base mm. 400. Il pozzetto dovrà essere completamente esente da fori. I vari elementi prefabbricati, componenti il pozzetto, dovranno essere perfettamente sigillati con cemento plastico. La base del pozzetto prefabbricato con spessore di mm. 200 dovrà essere di tipo Komplet, comprensiva di innesti delle tubazioni secondo le angolazioni di progetto, con lo scolatoio di sezione uguale alla tubazione, trattato con resina epossidica pura dello spessore minimo di 1000micron; il tutto eseguito a perfetta opera d'arte con calcestruzzo avente resistenza caratteristica Rck alla compressione a 28 gg. di 400 d a N cmq (400 kg./cmq) e confezionato con cemento di classe 42,5 R e di tipo pozzolanico ad alta resistenza ai solfati, atto a garantire l'assoluta impermeabilità del manufatto. Gli innesti delle tubazioni devono essere realizzati mediante guarnizioni in gomma a 4 labbri di perfetta rispondenza alle norme DIN 4060. La resina sul manufatto dovrà avere un ancoraggio maggiore alla resistenza del calcestruzzo a tradizione. Compresi lo scavo, la posa, la preparazione del piano di posa in cls dosato a ql. 3 di cemento per ogni mc. di impasto, dello spessore di cm. 15, il reinterro con tout-venant e quant'altro necessario. La ghiaia di scavo va depositata in cantiere e stesa a formare il sottofondo stradale, operazione già computata nella voce 002a. Sono compresi i chiusini in ghisa sferoidale rotondo D400 UNI EN 124 del diametro interno netto di mm. 40 con scritta, forniti e posati, allestiti in quota e sigillati. Per altezze fino ml.2.00.</p>					1,00			
	SOMMANO...	cad					1,00	600,00	600,00
	Fognatura bianca (SbCat 5)								
22 / 33 BH0002-a	<p>TUBAZIONI A BICCHIERE - diametro interno cm. 40 Tubazioni in calcestruzzo a bicchiere turbocentrifugate in C.A. con anello rotante in gomma, stuccate con malta di cemento a ql. 5 internamente ed esternamente, in opera comprese livellazioni, scavi fino alla profondità di progetto, ricopertura, rinfianco e letto di posa in sabbia, reinterro con materiale idoneo ed ogni altro onere per dare l'opera compiuta a regola d'arte. La ghiaia di scavo va depositata in cantiere e stesa a formare il sottofondo stradale, operazione già computata nella voce 002a. *A - diametro interno cm. 40</p>					37,00			
	SOMMANO...	m		37,00			37,00	55,00	2'035,00
	A RIPORTARE								34'992,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								34'992,96
23 / 34 BH0001-c4	<p>TUBAZIONI ACQUE BIANCHE. Diametro esterno mm. 200 Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. tipo 302 extra (colore arancio) per condotte orizzontali, compresi pezzi speciali valutati cadauno pari a ml. 1,0 di tubo, letto di posa e rivestimento di calcestruzzo dello spessore minimo di cm. 10, compreso lo scavo e il riinterro ed il trasporto del materiale di risulta in discarica come da norme attuali. Diametro esterno mm. 200, spessore mm. 3.90:</p>			18,20			18,20		
	SOMMANO...	ml					18,20	52,00	946,40
24 / 36 BH0003-c	<p>POZZETTI STRADALI DI ISPEZIONE Dim. 80x80 cm. Pozzetti stradali di ispezione prefabbricati in calcestruzzo a ql. 3,00 di cemento 325, armati con rete elettrosaldada - tipo rinforzato; Soletta di copertura dello spessore minimo di cm. 20 con doppia armatura in rete elettrosaldada Ø 8 maglia 20x20, ispezionabile, compresi scavo, il trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche, il riinterro con materiale idoneo, letto e rinfiacco di sabbia o cls, apertura dei fori, sigillature e stuccature, il sigillo in ghisa in opera D400, posati in malta e stucati alla quota di progetto, ogni onere compreso per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. La ghiaia di scavo va depositata in cantiere e stesa a formare il sottofondo stradale. Dim. 80x80 cm.</p>						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	380,00	760,00
25 / 37 BH0004-a	<p>POZZETTI STRADALI DI RACOLTA SIFONATI tipo Padova Pozzetti stradali di raccolta sifonati tipo Padova delle dimensioni interne di cm. 40x40x100. In opera compreso scavo, piano di posa in sabbia, riinterro con materiale idoneo, ed allacciamento alle condotte di linea di smaltimento e le caditoie in ghisa in opera, classe D400 UNI EN 124, posati in malta e stucati alla quota di progetto, ogni altro onere compreso.</p>						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	250,00	750,00
26 / 38 BH0009-b1	<p>DISSABBIATORE Fornitura e posa in opera di dissabbiatore Statico da Interrare prodotto in SERIE DICHIARATA mod. DISS___ delle dimensioni esterne di cm. 125x130xh100 e portata 5,60 lt/sec., prodotto dalla EDIL IMPIANTI 2 S.r.l. con sistema di gestione UNI EN ISO 9001 e BS OHSAS 18001, realizzato in cemento armato vibrato monoblocco, rinforzato con pilastri verticali e puntoni orizzontali in acciaio inox, con materiali certificati CE, calcestruzzo in classe di resistenza a compressione C45/55 (RCK>55 N/mm²), armature interne in acciaio ad aderenza migliorata controllate in stabilimento, fibre d'acciaio GREESMIX5 e rete elettrosaldada a maglia quadrata di tipo B450C, corredato di attestazioni RESISTENZA CHIMICA e REAZIONE AL FUOCO (classe: A1) rilasciate da organo esterno secondo le norme UNI EN.</p> <p>Il Dissabbiatore statico deve essere fornito completo di: impronte o fori in entrata/uscita DN. 200, setti in c.a.v. oppure dissabbiatore libero, pareti esterne trattate con prodotti impermeabilizzanti idonei. - per superfici fino ai 100mq</p>						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	2'000,00	2'000,00
27 / 39 BH0007-d1	<p>POZZO A FONDO PERDENTE - diam 150, h variabile Pozzo a fondo perdente prefabbricati in calcestruzzo a ql. 3,00 di cemento 325, armati con rete elettrosaldada - tipo rinforzato; Chiusino cls 50x50 cm carrabile con doppia armatura in rete elettrosaldada Ø 8 maglia 20x20, ispezionabile, compresi scavo, il riinterro con materiale idoneo al drenaggio delle acque, letto, rinfiacco e copertura</p>								
	A R I P O R T A R E								39'449,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								39'449,36
	di sabbia, apertura dei fori, innesto alle condotte, sigillature, stuccature e sigillo in ghisa D400 conforme alle richieste del Consorzio di Gestione. E' compresa la base in cls magrone sulla circonferenza del primo anello posato. Compresi gli elementi raggiungi quota, eventuali prolunghe e l'elemento di raccordo tronco-conico. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. - A - Dim. interne 150 cm, altezza variabile		2,00			2,500	5,00		
	SOMMANO...	ml				5,00		450,00	2'250,00
	Canalizzazioni Enel (SbCat 6)								
28 / 40 BI0002-b2	TUBI IN P.V.C. diam. 125 mm.Per canalizzazioni da 3 tubi TUBI IN P.V.C. diam. 125 mm., fornito e posato in opera comprese livellazioni, compresi scavo, il reintro con materiale idoneo, letto, rinfianco e opertura di sabbia, nastro segnalatore, il tutto secondo normative e disciplinari ENEL compreso ogni onere. Compresi gli oneri di esecuzione in caso di parallelismi e incroci con altri impianti. Per canalizzazioni da 3 tubi - allaccio alla linea esistente			15,00			15,00		
	SOMMANO...	m				15,00		22,00	330,00
29 / 41 BI0003-b1	POZZETTI STRADALI DI ISPEZIONE Dim. 80x80 cm. Pozzetti stradali di ispezione prefabbricati in calcestruzzo a ql. 3,00 di cemento 325, armati con rete elettrosaldata - tipo rinforzato; Soletta di copertura dello spessore minimo di cm. 20 con doppia armatura in rete elettrosaldata Ø 8 maglia 20x20, ispezionabile, compresi scavo, il trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche, il reintro con materiale idoneo, letto e rinfianco di sabbia o cls, apertura dei fori, sigillature e stuccature, il sigillo in ghisa sferoidale in opera (D400 e scritto ENEL), posati in malta e stuccati alla quota di progetto, incluso il trasporto in discarica del materiale di risulta ed ogni onere. Secondo normative e disciplinari ENEL e comunque a regola dell'arte. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Dim. 80x80 cm.						1,00		
	SOMMANO...	cad				1,00		350,00	350,00
30 / 42 BI0003-a1	POZZETTI STRADALI DI RACCORDO delle dimensioni interne di cm. 40x40x100 Pozzetti stradali di raccordo delle dimensioni interne di cm. 40x40x100. In opera compreso scavo, piano di posa in sabbia, reintro con materiale idoneo e allacciamento alle condotte di linea compreso chiuiino in ghisa (D400 e scritto ENEL). La ghiaia di scavo va depositata in cantiere e stesa a formare il sottofondo stradale. Secondo normative e disciplinari ENEL e comunque a regola dell'arte. - al lotto						1,00		
	SOMMANO...	cad				1,00		150,00	150,00
31 / 43 BI0004	TELAI IN PROFILATI DI ACCIAIO zincati a caldo per colonnine esterne ENEL Telaio in profilato di acciaio zincati a caldo per colonnine esterne ENEL, in opera ogni onere compreso. Secondo normative e disciplinari ENEL e comunque a regola dell'arte.						1,00		
	SOMMANO...	cad				1,00		200,00	200,00
	Canalizzazioni Telecom (SbCat 7)								
32 / 44 BL0002-b	TUBI IN P.V.C. diam. 125Per canalizzazioni da 3 tubi TUBI IN P.V.C. corrugato diam. 125/106 mm. per esterno, fornito e posato in opera comprese livellazioni, scavo alle quote necessarie; letto, rinfianchi e ricopertura con sabbia;								
	A R I P O R T A R E								42'729,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								42'729,36
33 / 45 BL0003-a	reinterro, nastro segnalatore, il tutto secondo normative e disciplinari TELECOM compreso ogni onere. Compresi gli oneri in caso di parallelismi e incroci. Per canalizzazioni da 3 tubi - Telecom SOMMANO...	ml		10,00			10,00 10,00	20,00	200,00
	POZZETTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO p6 POZZETTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO, prefabbricati in calcestruzzo a ql. 3,00 di cemento 325, armati con rete elettrosaldata - tipo rinforzato; Soletta di copertura dello spessore minimo di cm. 20 con doppia armatura in rete elettrosaldata Ø 8 maglia 20x20, ispezionabile, compresi scavo, il reinterro con materiale idoneo, letto e rinfianco di sabbia o cls, apertura dei fori, sigillature e stuccature, il sigillo in ghisa sferoidale in opera D400, posati in malta e stucati alla quota di progetto, ogni onere compreso. La ghiaia di scavo va depositata in cantiere e stesa a formare il sottofondo stradale. Secondo normative e disciplinari TELECOM e comunque a regola dell'arte. dim 60x60x100cm SOMMANO...	cad				1,00 1,00	300,00	300,00	
34 / 46 BL0004	POZZETTI DI RACCORDO 40x40 Pozzetto di raccordo delle dimensioni interne di cm. 40x40 di allacciamento ai lotti privati. In opera compreso scavo, il trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche, piano di posa in sabbia, reinterro con materiale idoneo e allacciamento alle condotte di linea di smaltimento e sigillo in ghisa D400, posati in malta e stuccati alla quota del marciapiede, ogni altro onere compreso. - Telecom SOMMANO...	cad				1,00 1,00	150,00	150,00	
35 / 47 BL0005-a	TELAI TELECOM Telai in profilati di acciaio zincati a caldo per colonnine esterne TELECOM, in opera ogni altro onere compreso. Secondo normative e disciplinari TELECOM e comunque posate a regola dell'arte. SOMMANO...	cad				1,00 1,00	200,00	200,00	
36 / 48 BL0005-b	COLONNINA VTR 90 Fornitura e posa a regola dell'arte di colonnina VTR 90 secondo normative e disciplinari TELECOM. SOMMANO...	cad				1,00 1,00	200,00	200,00	
	Impianto gas-metano (SbCat 8)								
37 / 49 BM0003	FORNITURA E POSA CASSETTA GAS - MANUFATTO Fornitura e posa cassetta gas-manufatto per ogni unità al fine di individuare la posizione di allaccio per l'ente. Si fisserà tramite alcune viti a pressione la cassetta da 50x70cm sopra un getto armato cls 300rbk delle dimensioni 70x50x20cm in spessore della futura recinzione compreso scasso per tubo del gas 10x10cm. SOMMANO...	a corpo				1,00 1,00	250,00	250,00	
38 / 50 BM0005	REALIZZAZIONE DELLA RETE DA PARTE DELL'ENTE Realizzazione della rete Gas-Metano da parte dell'Ente gestore. Compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte e secondo la normativa vigente. Misurazione secondo lo sviluppo della rete. - allaccio alla linea esistente SOMMANO...			13,00			13,00		
	A R I P O R T A R E					13,00		44'029,36	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						13,00		44'029,36
39 / 51 BO0005-a	<p style="text-align: right;">SOMMANO...</p> <p style="text-align: center;">Rete acquedotto (SbCat 9)</p> <p>RETE IDRICA REALIZZATA DELL'ENTE ETRA S.p.A. Realizzazione della rete idrica da parte dell'Ente gestore Etra SpA, comprendente tutte le opere per la la corretta fornita, posa e finzionamento delle condotte interne e degli allacciameti privati. Compresi i pozzetti per accogliere i contatori e ricoprimenti. Misurazione della lughhezza della linea - nuova rete, allaccio all'esistente</p>	ml		10,00			13,00	110,00	1'430,00
	SOMMANO...	ml					10,00		
	SOMMANO...	ml					10,00	135,00	1'350,00
40 / 53 9996	<p style="text-align: center;">Impianto di illuminazione (SbCat 10)</p> <p>LIEVO PALI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ESISTENTI Lievo pali pubblica illuminazione esistenti, compresi scavo alla quote necessarie, il reinterro con materiale idoneo o di risulta, l'eventuale trasporto in discarica come da norme attuali, il tutto secondo normative ed ogni altro onere: - diametro 125 mm - palo esistente</p>						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	250,00	250,00
41 / 54 BN0002-a	<p style="text-align: center;">IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA su strade</p> <p>Impianto di illuminazione pubblica su strade. Compresi lo scavo, il trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche, la posa delle canalizzazioni portacavi, le tubazioni e relativi cavi, quadri elettrici, armadi monoblocco, magnetotermici differenziali e relativi accessori, contatori, fusibili, corpi illuminanti per esterni e per residenziale, blocchi di fondazione per punti luce completi, impianti di terra ed ogni altro onere per dare l'impianto eseguito a regola d'arte, funzionante ed a noma di legge. Stima di massima per ogni punto luce. - la tipologia dei punti luce dovrà essere definita e concordata con l'Amministrazione Comunale</p>						2,00		
	SOMMANO...	a corpo					2,00	2'000,00	4'000,00
42 / 56 BF0002-a1	<p style="text-align: center;">Segnaletica stradale (SbCat 11)</p> <p>OTTAGONI DA CM. 60 IN ALLUMINIO spess. 25/10, pellicola 3M G.I.G. "STOP" OTTAGONI DA CM. 60 IN ALLUMINIO spess. 25/10, pellicola 3M G.I.G. "STOP". Fornitura e posa a regola d'arte posizionati come da indicazioni progettuali</p>						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	70,00	70,00
43 / 57 BF0002-a2	<p>TABELLA ESPLICATIVA 80x27, alluminio spess. 25/10, pellicola 3M H.I.G. TABELLA ESPLICATIVA 80x27, alluminio spess. 25/10, pellicola 3M H.I.G.. Fornitura e posa a regola d'arte posizionati come da indicazioni progettuali</p>						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	70,00	70,00
44 / 58 BF0002-a3	<p>TARGHE 60x60 in alluminio, spess. 25/10, pellicola 3M E.G. Indicazioni parcheggi e strada chiusa. TARGHE 60x60 in alluminio, spess. 25/10, pellicola 3M E.G. Indicazioni parcheggi e strada chiusa.. Fornitura e posa a regola d'arte posizionati come da indicazioni progettuali</p>						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	70,00	140,00
	A R I P O R T A R E								51'339,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								51'339,36
45 / 59 BF0002-b	PALI DIAM. 60 MM PALI DIAM. 60 MM. in ferro zincato a caldo compreso le staffe in alluminio estruso, compreso lo scavo, il getto del plinto in cls e l'asportazione del materiale i risulta... Fornitura e posa a regola d'arte posizionati come da indicazioni progettuali								
	SOMMANO...	cad	4,00				4,00		
							4,00	65,00	260,00
46 / 60 BF0001-b	ESECUZIONE DI STRISCE DA cm. 12 di larghezza Esecuzione di strisce da cm. 12 di larghezza, per la formazione di linee di mezzzeria e delimitazione parcheggi con l'impiego di vernice spartitraffico rifrangente, perlinata premiscelata, di qualità extra bianca in quantità necessaria. - segnaletica orizzontale - ripristino esistente								
	SOMMANO...	ml		70,00 42,00			70,00 42,00		
							112,00	2,00	224,00
47 / 61 BF0001-c	ESECUZIONE DI STRISCE di larghezza superiore a cm. 12 Esecuzione di strisce di larghezza superiore a cm. 12 per la formazione di fasce di arresto, passaggi pedonali, zebraie, scritte stop, triangoli precedenza. - stop - varie (disabili, ecc)								
	SOMMANO...	mq		4,00	0,500		2,00 3,00		
							5,00	7,00	35,00
	A RIPORTARE								51'858,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								51'858,36
48 / 2 AZ0001-c1	<p>O.O.U.S. (Opere di Urbanizzazione Secondaria) - PARCO di QUARTIERE / PEREQUAZIONE fino a € 30.000 (Cat 2) Impianto di cantiere (SbCat 1)</p> <p>FORMAZIONE DI IMPIANTO DI CANTIERE Formazione di impianto di cantiere comprese le opere di presidio e messa a norma sulla sicurezza fisica dei lavoratori secondo le normative del D.P.R. 547/55; D.P.R. 164/56, circolare 103/80; legge 55/90 D.L. 626/94, 494/96, 81/08, 106/2009 e successive modificazioni. via Mazzini (contabilizzate a metà)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO... a corpo</p>					0,25			
						0,25	2'600,00		650,00
49 / 6 AB0001-b	<p>Strade, Parcheggi, Marciapiedi e Verde (SbCat 3)</p> <p>SCOTICO GENERALE sp. max 50 cm Scotico - scavo generale di sbancamento in terreno di qualsiasi natura a consistenza, escluso la roccia, i trovanti rovinosi, le melme ed rifiuti speciali da discarica, eseguito con mezzi meccanici per la rimozione del manto erboso, delle ceppaie e delle piantumazioni, fino alla quota delle radici e comunque non oltre alla profondità di 50 cm; compreso lo spianamento del fondo, il carico ed il trasporto del materiale in luogo di idoneo deposito, a discrezione dell'impresa appaltatrice, per essere poi riutilizzato nel cantiere medesimo (eventuali conguagli in detrazione a contabilità finale), ed ogni altro onere necessario per dare l'opera eseguita a regola d'arte. - per la formazione del percorso sul verde</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO... mq</p>		209,00			209,00			
						209,00	4,50		940,50
50 / 13 BE0003-c2	<p>GEOTESSUTO - 400 gr/mq Geotessuto in polipropilene, polietilene, p.v.c. o poliestere, in tessuto non tessuto, posto in opera in strisce sovrapposte sui bordi per almeno cm 40; compresi oneri per stridi, fissaggio, prove di laboratorio per accertare la resistenza a trazione in opera e quant'altro necessario sino a dare un lavoro finito. - Teli per drenaggi da 400 gr/mq - per la formazione del "percorso pedonale"</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO... mq</p>		375,00			375,00			
						375,00	2,80		1'050,00
51 / 14 002x	<p>PERCORSO PEDONALE Realizzazione di percorso pedonale su area verde, così realizzato: - formazione del sedime, con deposito in sito del terreno e suo riutilizzo; - fornitura e posa di profili in lamierino per la delimitazione del percorso, con zanche di fissaggio al terreno; - fornitura e posa di TNT 400gr/mq, compresi i risvolti; - fornitura e posa di spaccato di cavo autobloccante, per uno spessore variabile 10/15 cm; - compattazione con "rana" ed eventuale inaffittura. La larghezza sarà compresa fra i 2-2,5 ml. Compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Misura a metro lineare di sviluppo. - percorso sul verde</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO... ml</p>			83,00		83,00			
						83,00	40,00		3'320,00
52 / 18 AC0008-a	<p>RECINZIONI Realizzazione di recinzioni in calcestruzzo armato: compreso scavo a sezione obbligatoria in corrispondenza dei confini dei lotti, getto di calcestruzzo Rck 250 Kg./cmq per una sezione di cm. 80x30 entro terra, previo inserimento di gabbia in ferro tipo FeB44K costituita da n° 4 ferri Ø12 correnti e staffe Ø8 ogni 25 cm., compreso l'inserimento di forchette Ø10 per un'altezza minima di cm. 100 in corrispondenza di ogni staffa, che serviranno alla futura realizzazione delle recinzioni fuori terra. La fondazione sopra descritta fungerà da contenimento dei marciapiedi di progetto, l'altezza finita sarà pari al livello dei</p>								
	A R I P O R T A R E								57'818,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								57'818,86
53 / 21 BP0002-a2	massetti per marciapiedi.			78,50			78,50		
	SOMMANO...	m				78,50		75,00	5'887,50
	APPORTO DI TERRENO VEGETALE di riempimento Terreno vegetale di riempimento per la successiva sistemazione di verde pubblico, compresa fornitura posa/stesura ai livelli richiesti dalla DL l'eventuale concimazione, la rastrellatura, rullatura, annaffiatura, eventuali pendenze/ondulato ed ogni altro onere e materiale per l'esecuzione a regola d'arte e suo mantenimento fino al collaudo. - per portare a livello il parco e per la successiva stesura di altro terreno vegetale al fine della semina		569,85			0,225	128,22		
	SOMMANO...	mc				128,22		13,81	1'770,72
54 / 22 BP0002-a	APPORTO DI TERRENO VEGETALE e semina ecc. PUBBLICO Terreno vegetale per la sistemazione di verde pubblico, compresa la semina di erba da prato, la concimazione, la rastrellatura, rullatura, annaffiatura, eventuali pendenze/ondulato ed ogni altro onere e materiale per l'esecuzione a regola d'arte e suo mantenimento fino al collaudo. - sul parco per piantumazioni e livellamento		1243,25				1'243,25		
	SOMMANO...	mq				1'243,25		7,00	8'702,75
55 / 25 BP0009-e	FORNITURA E POSA DI CARPINO Fornitura e posa di Carpinus betulus, altezza cm 150, in zolla, compresa la concimazione, annaffiatura, eventuali pendenze ed ogni altro onere e materiale per la piantumazione a regola d'arte - suddivise in tre gruppi		9,00				9,00		
	SOMMANO...	a corpo				9,00		125,00	1'125,00
56 / 26 BP0009-f	FORNITURA E POSA DI SPACCASASSI - BAGOLARO Fornitura e posa di spaccasassi - bagolaro di altezza cm 150, in zolla, compresa la concimazione, annaffiatura, eventuali pendenze ed ogni altro onere e materiale per la piantumazione a regola d'arte - posti su n° 4 file		12,00				12,00		
	SOMMANO...	a corpo				12,00		120,00	1'440,00
57 / 27 BP0009-c	FORNITURA E POSA DI GELSO Fornitura e posa di Morus alba, nigra, circonferenza fusto cm 12÷14, in zolla, compresa la concimazione, annaffiatura, eventuali pendenze ed ogni altro onere e materiale per la piantumazione a regola d'arte						5,00		
	SOMMANO...	a corpo				5,00		80,00	400,00
58 / 28 BP0005-a	PANCHINE PUBBLICHE fornitura e posa di panchine di arredo urbano. - (inclusi anche n° 2 cesti per i rifiuti)						3,00		
	SOMMANO...	a corpo				3,00		500,00	1'500,00
59 / 29 BP0005-b	CESTINI PORTARIFIUTI Fornitura e posa di cestini portarifiuti di arredo urbano. - in corrispondenza delle panchine pubbliche						3,00		
	SOMMANO...	a corpo				3,00		200,00	600,00
	Fognatura bianca (SbCat 5)								
60 / 35 BH0001-c2	TUBAZIONI ACQUE BIANCHE. Diametro esterno mm. 140 Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. tipo 302								
	A R I P O R T A R E								79'244,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								79'244,83
	extra (colore arancio) per condotte orizzontali, compresi pezzi speciali valutati cadauno pari a ml. 1,0 di tubo, letto di posa e rivestimento di calcestruzzo dello spessore minimo di cm. 10, compreso lo scavo e il rinterro ed il trasporto del materiale di risulta in discarica come da norme attuali. Diametro esterno mm. 140, spessore mm. 3.00: - per scarico "fontanella"			4,00			4,00		
	SOMMANO...	ml					4,00	27,00	108,00
	Rete acquedotto (SbCat 9)								
61 / 52 BO0005-c	FONTANELLA Fornitura, posa e collegamento di fontanella in ghisa per l'erogazione di acqua potabile ad uso pubblico, compreso il pozzo di ricezione/smaltimento dell'acqua, scavo e rinterro, basamento in calcestruzzo, allacciamento alla rete idrica comunale ed ogni altro onere per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte. Tipo: da definire con Amministrazione Comunale e con la DL. Misurazione a corpo.						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	1'200,00	1'200,00
	Impianto di illuminazione (SbCat 10)								
62 / 55 BN0002-b	IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - lampioncini segnapasso Fornitura e posa di lampioncini segnapasso di semplice fattura ed a scelta della DL. Compresi la posa delle canalizzazioni portacavi, le tubazioni e relativi cavi, collegamento alla linea principale dell'illuminazione pubblica di PdL, pozzetti di fondazione, scavo, letto di posa, rinterro, nastri segnalatori delle tubazioni ed ogni altro onere per dare l'impianto eseguito a regola d'arte, l'eventuale trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche, funzionante ed a norma di legge e fino alla data del collaudo. Misurazione a corpo per ogni punto luce. - posti lungo il percorso pedonale						5,00		
	SOMMANO...	cadauno					5,00	600,00	3'000,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro								83'552,83
	TOTALE euro								83'552,83
	A RIPORTARE								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPOR TI
		TOTALE
	RIPORTO	
	Riepilogo CATEGORIE	
001	O.O.U.P. (Opere di Urbanizzazione Primaria)	51'858,36
002	O.O.U.S. (Opere di Urbanizzazione Secondaria) - PARCO di QUARTIERE / PEREQUAZIONE fino a € 30.000	31'694,47
	Totale CATEGORIE euro	83'552,83
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
RIPORTO		
<u>Riepilogo SUB CATEGORIE</u>		
001	Impianto di cantiere	2'210,00
002	Demolizioni	1'406,25
003	Strade, Parcheggi, Marciapiedi e Verde	55'418,18
004	Fognatura nera	1'310,00
005	Fognatura bianca	8'849,40
006	Canalizzazioni Enel	1'030,00
007	Canalizzazioni Telecom	1'050,00
008	Impianto gas-metano	1'680,00
009	Rete acquedotto	2'550,00
010	Impianto di illuminazione	7'250,00
011	Segnaletica stradale	799,00
Totale SUB CATEGORIE euro		83'552,83
Cittadella, 26/06/2018		
Il Tecnico		
A RIPORTARE		